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XVI Dzień Papieski 
 

 
 

Jan Paweł II- 

Bądźcie świadkami 

miłosierdzia 
 

9 października 2016 roku 
 

 

DZIEŃ HOSPICJUM 

DOBREGO SAMARYTANINA 

W NASZEJ ŚWIĄTYNI 
 

 W przyszłą niedzielę, będziemy gościć w 

naszej wspólnocie przedstawicieli Hospicjum 

Dobrego Samarytanina, które znajduje się przy 

ul. Bernardyńskiej 11A w Lublinie. Działalność 

hospicjum przedstawi podczas głoszonych homilii 

Prezes Zarządu ks. prof. dr hab. Mirosław 

Kalinowski, a wolontariusze będą kwestować na 

rzecz hospicjum. Wesprzyjmy modlitwą i ofiarą to 

dzieło miłosierdzia, jakim jest hospicjum. Będzie 

to okazja, by być świadkami miłosierdzia, o co 

prośli biskupi polscy w kolejny Dzień Papieski 

w naszej Ojczyźnie.   więcej na str. 4 

http://www.pobrygidkowski.kuria.lublin.pl/


INTENCJE MSZALNE 
Poniedziałek, 10.10. 
7.00 +Marianna Kopeć – gregorianka 10 

7.30 O Boże błogosławieństwo i łaskę zdrowia dla Teresy   

11.00 +Wiktor Czarnecki – gregorianka 10 

18.00 Za pomordowanych w Katyniu i zmarłych w 

katastrofie pod Smoleńskiem 

18.00 +Witold Witkowski - gregorianka 19 

Wtorek, 11.10. 
7.00  +Marianna Kopeć – gregorianka 11 

7.30 O łaskę zdrowia i pomoc w sprawach mieszkaniowych 

dla Alicji  

11.00 +Wiktor Czarnecki – gregorianka 11 

18.00 +Witold Witkowski - gregorianka 26 

Środa, 12.10., bł. Jana Beyzyma 
7.00 +Witold Witkowski - gregorianka 27 

7.00 W intencji ofiarodawców 

7.30  +Marianna Kopeć – gregorianka 12 

11.00 Aniela, Franciszek Jacek, Alicja, zmarłych z rodziny 

Olendrów 

18.00 +Wiktor Czarnecki – gregorianka 12 

Czwartek, 13.10., bł. Honorata Koźmińskiego 
7.00 +Edward Rywacki  

7.30+Marianna Kopeć – gregorianka 13 

8.00 Msza św. wotywna o Świętym Judzie Tadeuszu 

11.00 +Wiktor Czarnecki – gregorianka 13 

18.00 +Witold Witkowski - gregorianka 28 

Piątek, 14.10., św. Kaliksta I, papieża 
7.00 +Witold Witkowski - gregorianka 29 

7.30 +Marianna Kopeć – gregorianka 14 

11.00 Msza święta wotywna ku czci św. Brygidy 

18.00 +Wiktor Czarnecki – gregorianka 14 

18.00 +Krystyna Motyka (1 m-c) 

Sobota, 15.10., św. Teresy z Avila 
7.00 +Marianna Kopeć – gregorianka 15 

7.30 +Józef (15 r.), Janina 

11.00 +Jadwiga, Tadeusz 

11.00 +Witold Witkowski - gregorianka 30 

18.00 +Wiktor Czarnecki – gregorianka 15 

18.00 +Roman (11r.), Zofia, Stanisław, Jan  

18.00 +Stefan (4 m-c) 

XXIX NIEDZIELA ZWYKŁA, 16.10.  
7.00 O zdrowie, Boże błogosławieństwo, opiekę Matki 

Bożej, dary Ducha Świętego dla Kazimiery 

8.00 +Marianna Kopeć – gregorianka 16 

9.30 +Jerzy Głąb (1 r.), zmarli z rodziny 

9.30 +Lucyna, Kazimierz  

11.00 +Hieronim (15 r.) i Kazimiera (10 r.) Zdunek, Kamil 

Więch (17 r.),  

11.00 +Izabella i Edward, Marianna i Jan 

11.00 Msza św. wotywna ku czci św. Jana Pawła II  

12.00 +Elżbieta Dziubińska 

13.15 Wiktor Czarnecki – gregorianka 16 

16.00  +Jadwiga i Maciej oraz o zdrowie, Boże 

błogosławieństwo, opiekę Matki Bożej, dary Ducha 

Świętego dla Małgorzaty  

18.00 +Teodor, Lucyna, Paulina, Feliks, Maria, Wacław, 

Jan, Stanisław, zmarłych z rodziny Smaga 

Msze święte w intencji naszych bliskich 

zmarłych bądź w intencji osób żyjących (z 

okazji imienin, urodzin, rocznic zawarcia 

związku małżeńskiego) można zamawiać w 

zakrystii przed lub po każdej mszy świętej. 

SŁOWO  

NA NIEDZIELĘ  
 

Człowiek 

drogą Kościoła! 

 

„Człowiek […] jest pierwszą i podstawową 

drogą Kościoła, drogą wyznaczoną przez samego 

Chrystusa” (nr 14) – tak zawarł program swego 

pontyfikatu w swej pierwszej encyklice 

Redemptor hominis Jan Paweł II. „[...] drogą 

wyznaczoną przez samego Chrystusa”. Czyż nie 

tak stało się w dzisiejszym fragmencie ewangelii, 

w spotkaniu Chrystusa z dziesięcioma 

trędowatymi? Pielgrzymujący do Jerozolimy 

Chrystus, na pograniczu Samarii i Galilei spotyka 

wołającego w potrzebie człowieka, a nawet 

dziesięciu, jak relacjonuje Łukasz. A była to 

niezwykła potrzeba, trąd – nieuleczalna choroba, 

symbol absolutnej izolacji i usunięcia na ścisły 

margines życia społecznego. Jezus nie przechodzi 

obojętnie wobec człowieka, Jego 

pielgrzymowanie, w tej, ale i w innych scenach 

ewangelii, zwraca się ku człowiekowi, podnosi 

człowieka w jego potrzebie, chorobie ciała 

i ducha, podnosi zarazem oczy i serce tego 

człowieka ku Bogu. Tak miało się też stać 

z dziesięcioma. I rzeczywiście, wszyscy w drodze 

do kapłanów dostrzegają dar uzdrowienia swego 

ciała, ale tylko jeden, Samarytanin, cudzoziemiec 

i obcy dla ówczesnych Żydów, daleki od 

ortodoksyjnej hebrajskiej religijności, czuje się 

wywyższony w swym człowieczeństwie: wraca, 

by oddać pokłon i dziękczynienie samemu Bogu 

za cud. Tylko jeden... Pozostali dalecy byli od 

pełnej wdzięczności postawy wodza syryjskiego 

Naamana, także uzdrowionego z trądu, jak 

relacjonuje dzisiejsze I czytanie z Księgi 

Królewskiej. Obaj: Samarytanin i król Naaman 

widzą cud w innej perspektywie. 

To On, Bóg, Jego interwencja w ludzkie 

cierpienie, izolację, odrzucenie jest istotą tego 

cudu. To On dostrzega człowieka na drogach jego 

życia. To On, posyła swego Syna na świat, by Ten 

stał się człowiekiem. Dla tego człowieka umiera 

na Krzyżu, powstaje z martwych, pozostaje z nim 

w Eucharystii – w Kościele, nieustannie 

wskazując prawdę: że człowiek jest drogą 

Kościoła, każdy człowiek jest drogą dla Kościoła. 

Także dla Głowy tego Kościoła, jaką był św. Jan 

Paweł II. Dla niego człowiek pozostawał ciągle 

wyzwaniem, oddał się człowiekowi cały w swym 

pielgrzymowaniu: totu tuus. Wszystko po to, by 

oczy i serce człowieka zwrócić ku Bogu, jak to 

miało miejsce w dzisiejszej ewangelii. xjj 



INAUGURACJA MSZY ŚWIĘTYCH 

WOTYWNYCH 

KU CZCI ŚW. JANA PAWŁA II 
16 października 2016r., godz. 11.00 

 

W najbliższą niedzielę, 16 października 

zainaugurujemy w naszym kościele msze święte 

wotywne ku czci św. Jana Pawła II. To wyjątkowa 

data dla Kościoła Powszechnego i Kościoła 

w Polsce. Tego dnia 1978 roku został wybrany na 

Stolicę Piotrową Karol Wojtyła. Każdego 16 dnia 

miesiąca (w nawiązaniu do tego wydarzenia 

sprzed lat), o godz. 11.00 odprawiać będziemy 

Msze św. zbiorowe w intencji próśb 

i podziękowań kierowanych do Boga za 

wstawiennictwem św. Jana Pawła II. Msze św. – 

jeśli będzie na to pozwalał kalendarz liturgiczny, 

będą sprawowane wg formularza Mszy św. ku 

czci św. Jana Pawła II i będą się kończyły 

modlitwą o wstawiennictwo Patrona. W czasie 

Mszy św., w ramach modlitwy powszechnej będą 

odczytywane kartki z intencjami, które prosimy 

składać w zakrystii kościoła. 

 

 

NABOŻEŃSTWA RÓŻAŃCOWE 

W PAŹDZIERNIKU 
 

codziennie  

o godz. 10.30 i 17.30 

*** 

w niedzielę o godz. 17.30 
 

ZAPRASZAMY 
 

 

PODZIĘKOWANIA 
 

Składamy serdeczne „Bóg zapłać!” 

za wszelkie wsparcie duchowe i materialne 

dla naszej świątyni! 

Bezimienna - 100,00 zł  

Bezimienna - 100,00 zł 

Bezimienna - 50,00 zł  

Bezimienna - 50,00 zł  

W każdym tygodniu 

sprawujemy dziękczynną 

Mszę Świętą w intencji ofiarodawców. 

Najbliższa w środę o godz. 7.00 

W modlitwie pamiętamy także o wszystkich 

zmarłych z naszej wspólnoty. 
 

 

Nr konta PL 07 1500 1520 1215 2008 3567 0000 

Relikwie 

Bł. Wincentego Kadłubka 

w naszej świątyni 
 

W dniu 29 września 

1974 roku odbyła się 

uroczystość intronizacji cząstki relikwii b. 

Wincentego, sprowadzonej z inicjatywy i 

staraniem ks. Kan. Dra S. Młynarczyka z 

klasztoru OO. Cystersów w Jędrzejowie. W dniu 

dzisiejszym, 9 października, w liturgii Kościoła 

wspominamy Błogosławionego i z tego tytułu 

adorujemy Jego relikwie. 

Wincenty urodził się w Karwowie pod 

Opatowem pomiędzy 1155 a 1160 r. Pierwsze 

nauki Wincenty pobierał w pobliskiej Stopnicy, 

potem udał się do Krakowa, gdzie uczęszczał do 

szkoły katedralnej. Cieszył się przyjaźnią księcia 

Kazimierza Sprawiedliwego, który być może 

wspomógł go materialnie i umożliwił studia za 

granicą. Po raz pierwszy Wincenty nazwany jest 

mistrzem (magistrem) w dyplomie Kazimierza 

Sprawiedliwego z 12 kwietnia 1189 r. Zapewne 

zaraz po powrocie ze swoich studiów otrzymał 

święcenia kapłańskie. Do kraju powrócił Mistrz 

Wincenty ok. roku 1183-1189. Zapewne zaraz po 

powrocie ze swoich studiów otrzymał święcenia 

kapłańskie. W tym czasie zaczął zapewne pisać 

swoją Kronikę polską (Chronica Polonorum) - 

największe dzieło swego życia i literatury tamtych 

czasów. W 1207 r. umarł biskup krakowski, 

Pełka. Na jego następcę został wybrany Wincenty. 

Po dziesięciu latach pasterzowania diecezji 

krakowskiej, za pozwoleniem papieża Honoriusza 

III w 1218 r. Wincenty zrzekł się urzędu. Czuł, że 

spełnił zadanie swojego życia i postanowił 

wstąpić do klasztoru. Wybrał sobie opactwo 

cystersów w Jędrzejowie, przy kościele, który sam 

konsekrował. Zgodnie z zasadą ascetyczną "Bogu 

wszystko - sobie nic" pozostawił swój majątek 

rodowy, bogactwo i splendor urzędu biskupiego, 

sławę, jaką cieszył się na dworze księcia 

krakowskiego i - jak podaje tradycja - boso i 

pieszo jako pokutnik udał się do klasztoru. 

Wincenty zmarł w Jędrzejowie 8 marca 

1223 r. i został pochowany w prezbiterium 

klasztornego kościoła, co może świadczyć o tym, 

że zmarł w opinii świętości. 

26 kwietnia 1633 r. dokonano otwarcia 

grobu Wincentego. Ciało znaleziono prawie 

nienaruszone, co przyczyniło się do rozbudzenia 

jego czci. W roku 1764 Kongregacja Obrzędów 

zatwierdziła kult, a papież Klemens XIII podpisał 

odpowiednią bullę, co równało się formalnej 

beatyfikacji.   (za www.brewiarz.pl) 

http://www.powizytkowski.kuria.lublin.pl/pociety/images/Untitled-3.pdf


Hospicjum to życie! 
 

Opieka nad chorym umierającym 

towarzyszy człowiekowi niemal od zarania 

ludzkości, a instytucje charytatywne typu 

hospicjum powstawały przy klasztorach i 

kościołach. W swych „izbach gościnnych” 

przyjmowały chorych pielgrzymów, których 

otaczano opieką przez okres ich niemocy, a w 

przypadku śmierci organizowano pogrzeb. 

Współczesny model opieki hospicyjnej 

zrodził się w Anglii w roku 1947 z potrzeby 

odrębnego traktowania człowieka umierającego na 

chorobę nowotworową. Inicjatorką ruchu 

hospicyjnego jest Dame Cicely Saunders, 

założycielka pierwszego w świecie nowoczesnego 

Hospicjum św. Krzysztofa w Londynie. 

W Polsce pierwszy zespół hospicyjny 

powstał w 1975 w Krakowie przy kościele Arka 

Pana w Nowej Hucie, a rejestracja w sądzie 

pierwszego w Polsce stowarzyszenia 

hospicyjnego: Towarzystwa Przyjaciół Chorych 

Hospicjum w Krakowie nastąpiła w roku 1981. 

Opieka hospicyjna realizowana jest w 

trzech podstawowych formach: opieka domowa, 

opieka stacjonarna, opieka dzienna. Hospicja 

prowadzą całościową opiekę hospicyjną: 

medyczną, pielęgnacyjną, duchową i socjalną. Jest 

to opieka zespołowa, a w skład zespołu 

hospicyjnego wchodzą lekarze, pielęgniarki, 

psycholodzy, rehabilitanci, duchowni, pracownicy 

socjalni oraz wolontariusze, którzy po specjalnym 

przeszkoleniu włączają się do opieki nad chorymi, 

wykonują również istotne dla funkcjonowania 

hospicjum prace organizacyjno-administracyjne. 

Ta nowoczesna koncepcja opieki hospicyjnej 

kieruje się następującymi zasadami: ceni życie, 

uznając umieranie za naturalny proces; ani nie 

przyspiesza, ani nie opóźnia zgonu; łagodzi ból i 

inne dokuczliwe objawy; obejmuje potrzeby 

psychiczne, duchowe i socjalne chorego; tworzy 

system wsparcia umożliwiający choremu 

prowadzenie aż do zgonu życia tak czynnego, na 

ile to możliwe; pomaga rodzinie radzić sobie z 

chorobą bliskiego człowieka i wspiera ją w 

okresie osierocenia. 

Kwiecień roku 1989 to znamienny okres 

dla powstania ruchu hospicyjnego w Lublinie. 

Utworzono grupę inicjatywną skupiającą wokół 

siebie ludzi dobrej woli, którzy odczuwając 

potrzebę poświęcenia swego czasu i niesienia 

pomocy choremu umierającemu – wywodzili z 

doświadczeń zawodowych, przeżyć osobistych, 

dostrzegając potrzebę tworzenia warunków godnej 

śmieci. Skład lubelskiej grupy inicjatywnej 

tworzyli: mgr Maria Drygała, mgr Andrzej 

Duński, dr med. Jerzy Kalasiewicz, lek med. 

Beata Kościańska, prof. dr Jerzy Pęszyński. 

Wniosek o wpisanie do rejestru sądowego 

Lubelskiego Towarzystwa Przyjaciół Chorych 

Hospicjum podpisano 04.08.1989 roku. 

Funkcję prezesa powierzono prof. dr. hab. 

med. Jerzemu Pęszyńskiemu. Pełnił ją do 1992 

roku, a następnie tę funkcję pełniła Maria Drygała 

(do 2016 roku). Była i nadal pozostaje „duszą” 

hospicjum. Za jej prezesowania placówka w 2013 

roku, dzięki środkom z Funduszy Europejskich, 

przekazanym z przez darczyńców w ramach 1% 

oraz zbiórkom własnym, przeprowadziło się do 

nowo wybudowanego obiektu przy ul. 

Bernardyńskiej. Dzięki temu może nieść pomoc 

większej ilości osób. Obecnie prezesem zarządu 

jest ks. prof. dr hab. Mirosław Kalinowski. 

W roku 2015 w Hospicjum stacjonarnym 

leczono 416 chorych, natomiast opieka domową 

286 chorych. Lekarze, pielęgniarki i inny personel 

do chorych dojeżdżają samochodami służbowymi. 

Pacjenci Hospicjum to chorzy w schyłkowym 

okresie życia z powodu choroby nowotworowej 

wymagający wysokiej wiedzy medycznej, opieki 

pielęgniarskiej, duchowej, psychologicznej, 

fizjoterapeutycznej. Są to ludzi w wieku 

podeszłym, ale także młodzi. Chorzy mają 

zapewnione leki, środki opatrunkowe, zabiegi 

lecznicze i pielęgnacyjne, wyżywienie. Chorzy, 

jak i ich rodziny mają zapewnioną opiekę 

psychologia i kapelana. W Hospicjum jest kaplica 

i codzienna obecność kapelana. Patronem kaplicy 

i hospicjum jest św. Ojciec Pio. W roku 2015 w 

posługę hospicyjną stale zaangażowanych było 

czynnie 28 wolontariuszek oraz 25 Braci Zakonu 

Ojców Kapucynów. Wolontariusze współpracują 

w organizowaniu hospicyjnych spotkań, wraz z 

młodzieżą szkół lubelskich organizują zbiórki 

publiczne na rzecz hospicjum. 

Hospicjum, pomimo umowy z NFZ, 

boryka się ciągle z potrzebami materialnymi. 

Przez lata wspierają ja liczni Darczyńcy z Lublina 

i regionu. Sami pracownicy Stowarzyszenia i 

Hospicjum podejmują zbiórki w parafiach, 

organizują aukcje, koncerty; angażują osoby życia 

społecznego. Wszystkich ludzi dobrej woli proszą, 

w imieniu chorych, o pomoc: 

Konta bankowe: PeKaO S.A. Lublin, nr 25 

1240 1503 1111 0000 1753 5131 Bank Pocztowy 

nr 05 1320 1104 3114 1473 2000 0001 
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